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SOUHRN
1. Cíl práce:

Hlavním cílem předkládané práce je formulovat doporučení pro společnost Everly, jak předcházet vyhoření
jejich pracovníků v regionu Čechy a Slovensko.
Dílčími cíli předkládané práce je zjistit současnou situaci ve společnosti Everly Čechy a Slovensko,
identifikovat hlavní důvody, které mohou vést k vyhoření zaměstnanců společnosti Everly Čechy
a Slovensko a zjistit, co by zaměstnancům společnosti Everly Čechy a Slovensko pomohlo syndromu
vyhoření předcházet.

2. Výzkumné metody:
V teoreticko-metodologické části práce byly použité různé zdroje od českých i zahraničních autorů. V této
části práce byly srovnány hlavní pojmy, které s touto prací souvisí jako jsou stres a jeho zdroje, definice
syndromu vyhoření, jeho vznik, příčiny vyhoření, rizikové rysy syndromu vyhoření a riziková povolání
spojená s tímto syndromem, prevence a diagnostika syndromu vyhoření a jakým způsobem se tento syndrom
může léčit. V praktické části této práce proběhl průzkum mezi zaměstnanci konkrétní americké společnosti,
formou dotazníkového šetření, který probíhal od 10. prosince 2019 do 20. prosince 2019. Dotazník
obsahoval 45 otázek a byl zaměřen na odhalení, co zaměstnance trápí a proč právě zaměstnanci v tomto
regionu byli identifikováni z globálního průzkumu jako více demotivovaní pracovníci než pracovníci
v jiných regionech této společnosti. Osloveno bylo 105 respondentů, což byli všichni zaměstnanci pracující
v této společnosti v daném regionu. Návratnost dotazníku činila 84 %. Aby byla zajištěna anonymita, byly
vyplněné dotazníky vhazovány do připraveného boxu v prostorách společnosti.

3. Výsledky výzkumu/práce:
Zjištění této práce a také informace od respondentů potvrzují, že zaměstnanci čelí velkému tlaku a stěžují si
na nevyváženost pracovního a soukromého života, kdy nad rámec oficiální pracovní doby pracuje 83 %
respondentů a 67 % respondentů se cítí ve společnosti Everly pod tlakem. Dle výsledků dotazníku 80 %
respondentů pociťuje neúměrnou úroveň stresu, 49 % zaměstnanců si myslí, že nepracují efektivně
a o vedení společnosti si toto myslí dokonce až 80 % zaměstnanců. 82 % zaměstnanců si myslí, že nemají
potřebnou rovnováhu mezi odpočinkem a pracovními povinnostmi a 36 % respondentů odpovědělo, že
nemají žádnou pravidelnou relaxaci. Výzkumné šetření zároveň odhalilo, že zaměstnanci v tomto regionu
mají poměrně velké připomínky k vedoucím pracovníkům, 45 % zaměstnanců označilo způsob komunikace
ze strany nadřízeného za zcela nedostatečný. 48 % zaměstnanců uvedlo, že se jejich nadřízený příliš
nezajímá o jejich vytíženost a ani o jejich návrhy na zefektivnění některých činností. 34 % zaměstnanců
odpovědělo, že je negativně ovlivňují špatné vztahy s nadřízenými. 49 % zaměstnanců se momentálně necítí
být motivováno a 26 % se dokonce necítí být motivováno již dlouhodobě. Dle výsledků dotazníku jsou pro
zaměstnance klíčové dvě oblasti pro zlepšení situace, což je zvýšení spokojenosti zaměstnanců ve
společnosti a zefektivnění práce zaměstnanců a vedoucích pracovníků ve společnosti.
Ze všech těchto informací byl poté vyvozen závěr.

4. Závěry a doporučení:
Na základě získaných informací bylo doporučeno 6 aktivit jak předcházet vyhoření zaměstnanců, jak zvýšit
jejich spokojenost a zároveň jak zefektivnit práci jak zaměstnanců, tak i vedoucích pracovníků v této
společnosti. Doporučené návrhy jsou následující: nový zaměstnanecký benefit (masáže), pravidelné
individuální schůzky nadřízených s podřízenými za účelem efektivnější komunikace ohledně aktuálních
témat, externí individuální koučování umožnit pro top talenty společnosti, vytvoření pracovní skupiny
s účastí zástupců top talentů na schůzích managementu, na kterých by mohli poukazovat a řešit nejpalčivější
témata zaměstnanců, školení systémického koučinku pro vedoucí pracovníky společnosti, které by
napomohlo vedoucím pracovníkům s jejich rozvojem a jak rozpoznat počátky vyhoření a jak mu umět
u zaměstnanců, ale i u sebe předcházet, anketa spokojenosti, která by měla následovat až po implementaci
všech výše doporučených návrhů. Všechny doporučené návrhy se soustředí nejen na zaměstnance, ale i na
vedoucí pracovníky, jelikož zaměstnavatel by si měl uvědomit, že vyhořením mohou být postihnuti
i vedoucí pracovníci, kteří poté mohou své negativní pocity přenášet na své podřízené.
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SUMMARY
1. Main objective:
The main objective of this thesis is a recommendation for the company Everly how to prevent the burnout
syndrome of their workers in the Czech and Slovak region.
The secondary objectives of this thesis are to analyze the current situation in that company, to identify the main
reasons which might lead to the burnout of the employees of Everly Czech & Slovak and to map what would
help to the employees of this company to prevent their potential burnout syndrome.

2. Research methods:
In the theoretical part were used various resources from Czech and foreign authors. In this part of the thesis there
were compared the main opinions of different experts on different topics related to this thesis, such as stress and
its sources, definition of the burnout syndrome, its origin, its causes, the risk features of the burnout and the risky
occupations associated with it, the prevention and diagnostic of the burnout and how it can be treated. In the
practical part there was conducted a survey among the employees of this particular company, in the form of
a questionnaire, which ran from 10th December 2019 to 20th December 2019. The questionnaire contained
45 questions and focused on revealing what is afflicting employees and why employees of this region have been
identified from a global company survey as more demotivated workers than workers in other regions of this
company. 105 respondents were addressed, which are all employees of Czech & Slovak region. The return rate
of the questionnaire was 84 %. In order to ensure anonymity, the completed questionnaires were placed into
a designated box at the company premises.
3. Result of research:
The findings of this thesis and feedback coming from the employees from Prague who participated in the survey
confirmed that employees are under severe pressure and complain of work-life balance issues, with
83 % of respondents working above the official working hours and 67 % of respondents feeling pressured at
Everly. According to the results of the questionnaire, 80 % of respondents feel a disproportionate level of stress,
49 % of employees think they do not work effectively and even up to 80 % of employees think that the
management do not work effectively. 82 % of employees think they do not have the necessary balance between
rest and work responsibilities and 36 % of respondents said they have no regular relaxation. The research
revealed that the employees have high concerns about the team leaders where 45 % of employees identified the
communication with their team leaders as completely inadequate. 48 % of employees reported that their team
leader was not very interested in their workload or in their suggestions for streamlining some work practices.
34 % of employees said they were negatively effected by the bad relationships with their managers. At the
moment 49 % of employees do not feel motivated and 26 % do not even feel motivated long term. According to
the results of the questionnaire, two areas are crucial for the employees to improve the situation, to increase the
employees’ satisfaction in the company and to streamline the work of the employees and the team leaders
in the company. A conclusion was then drawn from all this information.
4. Conclusions and recommendation:
The following 6 activities were recommended for Everly Czech & Slovakia to prevent employees’ burnout, to
increase their satisfaction and to make the work of both employees and managers in this company more effective.
Suggested proposals: a new employees’ benefit (massages), regular individual meetings of employees with
their team leaders for more effective communication on open topics, external individual coaching for top talents
of the company, creation of a working group with top talent representatives attending management meetings
to point out and address the most burning issues, systemic coaching training for all company team leaders to
develop themselves, to recognize the beginnings of the burnout, to prevent their burnout and the burnout of their
employees, a satisfaction survey which should follow only after the implementation of all the above mentioned
recommendations. All recommendations focus on employees as well as their managers, as the employer should
be aware that burnout can also affect team leaders, who can then pass their negative feelings to their employees.
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1 Úvod
Většina obchodních společností započíná svoji aktivitu s jasně definovaným cílem, kterým je
vytváření a maximalizace zisku.
S ohledem na silné konkurenční prostředí si dnes již samotné společnosti uvědomují, že jejich
úspěch a s tím související míra vytvořeného zisku závisí na mnoha faktorech. Jedním ze
zmiňovaných faktorů, které ovlivňují úspěšnost a konkurenceschopnost společnosti na každém
trhu, jsou bezesporu zaměstnanci dané společnosti, kteří tvoří jádro každé organizace.
Najít dnes kvalitní, schopné a výkonné zaměstnance je však poměrně těžké, což potvrdí nejeden

[…]


5 37 38 8 x x x x x 6% 42% 43% 9% x x x x x

39.

Vycházíte se svými kolegy dobře?
Vyberte 1 odpověď

50 30 8 0 x x x x x 57% 34% 9% 0% x x x x x

jsou hluční v kanceláři, bezohlednost, arogance

40.

Máte dobrý vztah s nadřízenými?
Vyberte 1 odpověď

5 32 47 4 x x x x x 6% 36% 53% 5% x x x x x

podřízení ho nezajímají, Nepočúva, nepríjma
konštruktívnu spatnú vazbu, neodpovedá na
emaily. Zabudol, že
predtým bol na rovnakej pozícii, nikdy nemá
čas, je příliš vytížená, neumí si zorganizovat
práci a ani čas, nevidím ho jako vzorový
příklad, nerespektuji ho, mění se tak často, že
ani nemáme příležitost se více poznat

41.
Zajímá se Váš nadřízený o Váš názor na rozdělení úkolů a
Vaší vytíženost?
Vyberte 1 odpověď

11 35 42 0 x x x x x 13% 40% 48% 0% x x x x x

42.
Jakým způsobem je potom tento Váš názor na pracovišti
zohledněn?
Vyberte všechny relevantní možnosti

26 20 2 0 17 37 7 x x 30% 23% 2% 0% 19% 42% 8% x x
Mám nájsť riešenie sám, často si to mezi
kolegy radši zorganizujeme sami, je to
rychlejší

43.

Pracujete během pracovního dne na věcech, které chcete
a potřebujete udělat a které zcela souvisí s vaším zadaným
ročním cílem?
Vyberte 1 odpověď

10 68 10 0 x x x x x 11% 77% 11% 0% x x x x x

44.

Jak hodnotíte Vaší motivaci v práci? Cítíte se v práci
motivován(a)?
Vyberte 1 odpověď

11 9 2 43 23 x x x x 13% 10% 2% 49% 26% x x x x

nadřízení se příliš často mění, nadřřzený
neustále nemá čas, chaos ve firmě,
neefektivní organizace práce, nejasné cíle, v
podstatě si musí člověk naprosto vše řešit
sám, vedení je arogantní a nemá zájem o
zpětnou vazbu od zaměstnanců, je velmi
těžké dosáhnout cílů a tím tedy bonusů

45.

V případě, že byste zvažoval(a) odchod ze současného
zaměstnání, z jakého důvodu?
Vyberte všechny relevantní možnosti

27 52 5 22 30 3 x x x 31% 59% 6% 25% 34% 3% x x x rodinné důvody

Relativní četnost
Dodatečné odpovědi

Zdroj: vlastní zpracování (2020)

Č. Otázka
Absolutní četnost

XIV

Příloha 3 Příprava implementace návrhů na zlepšení ve společnosti Everly

Tabulka 5 Příprava implementace návrhů na zlepšení ve společnosti Everly

Navrhovaná aktivita
na zlepšení

Zodpovědná
osoba

Časový
plán

Činnost

Nový zaměstnanecký
benefit

Pracovník
personálního
oddělení

2 týdny -Vytvoření seznamu všech pracovníků společnosti
- Příprava komunikace zaměstnancům o novém
benefitu a propočet jejich rozpočtu dle pracovního
úvazku
- Příprava instrukcí pro zaměstnance jak zadat
benefit do výdajů
- Příprava veškerých informací a postupů
schvalování pro vedoucí pracovníky pro jejich
členy týmu

Pravidelné
individuální schůzky
vedoucích
pracovníků s
podřízenými

-Vedoucí
pracovníci
všech týmů
- Všichni
zaměstnanci

Nyní - 6
měsíců

-Vedoucí pracovník - Naplánování individuálních
schůzek v kalendáři a implementace pravidelných
setkání s podřízenými (čas a místo schůzky)
- Zaměstnanci - Připravit navrhovaná témata
k diskusi)
- Sledování progresu
- Zpětná vazba
- Vedoucí pracovník komunikovat společná témata
a jejich progres s celým týmem při společných
jednáních

Externí individuální
koučování

-Vedoucí
pracovníci
všech týmů
- Personální
oddělení

Nyní - 6
měsíců

- Vedoucí pracovník - Identifikace všech top
talentů v organizaci
- Personální oddělení - Komunikace se společností
Delta Training ohledně specifických požadavků
společnosti a předání jmeného seznamu, kontrola
průběhu a zpětná vazba
- Vedoucí pracovníci, Pers.oddělení a společnost
Delta Training - Vyhodnocení výsledků

Vytvoření pracovní
skupiny

-Vedoucí
pracovníci
všech týmů
- top talenty

Nyní - 6
měsíců

- Vedoucí pracovník - Identifikace top talentů
v organizaci (z každého oddělení pouze jeden
účastník a jeho případný zástupce)
- Vedoucí pracovníci - Naplánování datumů
schůzí, navrhovaná témata z obou stran
- Sledování progresu
-Na přístí schůzi vyhodnocení aktivit atd
- Zpětná vazba
- Vedoucí pracovník komunikovat společná témata
a jejich progres s celým týmem při společných
jednáních

Školení vedoucích
pracovníků

Pracovník
personálního
oddělení

Nyní - 6
měsíců

- Vytvoření seznamu vedoucích pracovníků
- Komunikace se společností Delta Training
ohledně specifických požadavků společnosti
a předání jmeného seznamu, kontrola průběhu
a zpětná vazba
- Vedoucí pracovníci, Pers.oddělení a společnost
Delta Training - Vyhodnocení výsledků

XV

Navrhovaná aktivita
na zlepšení

Zodpovědná
osoba

Časový
plán

Činnost

Anketa spokojenosti
zaměstnanců

Pracovník
personálního
oddělení

Po šesti
měsících

-Vytvoření dotazníku spokojenosti zaměstnanců
po uplynutí šesti měsíců od implementovaných
návrhů na zlepšení

Zdroj: vlastní zpracování (2020)
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