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Další hodnocení:
Předložená bakalářská práce se zabývá syndromem vyhoření, tedy problémem, který se v prostředí podniků
vyskytuje v posledních letech stále častěji. Jedná se o velmi závažný problém, nejen psychologický/zdravotní, ale
i ekonomický, neboť má bezprostřední přímý vliv na výkon. Teoreticko-metodologická část práce je vytvořena na
základě velmi pečlivé rešerše odborné literatury, a to domácí i zahraniční provenience. Jsou vysvětleny související
pojmy a shrnuta základní teoretická východiska. V praktické části jsou uvedeny výsledky dotazníkového šetření.
Lze konstatovat, že práce je po stránce metodické dobře zvládnutá - cíl je jasně formulovaný, postup vlastního
šetření je logický. Formulované závěry jsou odpovídající.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Důležitou roli v komunikaci mají linioví manažeři. V čem by se měli linioví manažeři primárně vzdělávat, aby se
komunikace a potažmo vztahy s podřízenými zlepšily?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Nemůže být jednou z příčin špatných vztahů mezi nadřízenými a podřízenými ve sledovaném podniku skutečnost,
že na vedoucí místa jsou vybíráni nevhodní jedinci?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Je podle Vás v podniku prostor pro flexibilní formy organizaci práce, které by umožnily lépe vyvážit pracovní a
osobní život zaměstnanců?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě
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